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ازقبیل  مسئله است و تبیین و تحلیل دقیق مجالی دیگر می خواهد؛ سؤالاتی 
کنونی مصرف رسانه ای،  آیا در وضعیت  روایت دارد؟  به  نیازی  یت چه  جمهور
جمهوری می تواند در منظری محافظه کارانه از روایت تحولات پرهیز کند؟ روایت 

چیست؟

همراهی  و  حضور  لازمۀ  و  حضور  یعنی  جمهور 
جمهور با ساختار کلان و خرد نظام به اقناع نیاز دارد. 
اقناع را مسیرها و ابزارهایی است ازجمله صداقت، کارآمدی و پاسخ گویی. روایت 
فعال از صحنۀ سیاست نیز به خصوص در ابهامات و حوادث پیچیدۀ سیاست 
می تواند مقدمات اقناع را فراهم آورد. البته باید توجه داشت که روایت صرفاً امری 
منتهی به حوادث و تحولات زودگذر سیاسی نیست؛ بلکه نظام سیاسی باید 
مبانی مشروعیت بخش خود را نیز ناظر بر ظرفیت اندیشه ای روزگار خویش روایت 

کند و از کهنگی و فرسودگی روایت مبانی نظری خود فاصله بگیرد.
گاهانه است. جمهور  ی فعال و آ یت در خوانش دینی و اسلامی، حضور    جمهور
گاهی و  که آ گاه و فعال در صحنۀ سیاست اسلامی است  کنشگر آ مسلمان 
ی در سیاست است و لاجرم سیاست اسلامی،  نیت مندی، شرط و الزام حضور و

گاهانه منجر شود. یگری سیاسی آ روایتی را نیاز دارد که به باز
   جمهور و اعتمادِ دوگانه الزامی است میان نظام و نخبگان سیاسی و عموم 
مردم. نمی توان نظام سیاسی را در چارچوبی ساختارگرایانه و در نظمی تحمیلی 
که در این صورت این  و بی روح اداره کرد و از دمکراسی حقنه ای سخن گفت؛ چرا
یِ دینیِ همراه و فعال و انفسی نیست که از همراهی  دمکراسی، آن مردم سالار
یگر سیاسی را به ابزار قانون تبدیل خواهد کرد و  نفس و امر حکایت دارد، بلکه باز
تحمیل را فراهم می کند. جمهور در نظام اسلامی کنشگری از سر اعتماد و ایمان 
لی علیه زمانی با ولی  لی علیه تعریف می شود؛ اما موَّ است که در منظومۀ ولی و موَّ
همراه می شود که اعتماد وجود داشته باشد و اعتماد محصول عواملی ازجمله 

روایت ولی و ساختار سیاسی از سیاست و تحولات سیاسی است.
سیاسی  تحولات  و  سیاست  از  روایت  پیش گفته،  ضرورت های  بر  علاوه 

ضرورت هایی دارد که به سه دسته تقسیم می شوند:

مبانی دینی امر به روایت کرده و نظام سیاسی را به 
روایت از مبانی و تحولات سیاسی مأمور می کنند. 
بسیار است نصوص مؤید و مؤکد بر این مقال، که در این اجمال نگنجد و تنها 
ی که به مالک اشتر  ع( در نامۀ مشهور به یک مورد اشاره می شود. امیر المومنین )
در زمان نصب برای حکمرانی مصر صادر می کنند در بخشی چنین می گویند: 
رِکَ«، عذر خود را در مشکلات برای مردم آشکار کن! »صحرا« 
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